’ 51315
¥ g
ACAPUICO

Municipio de Acapulco de Juarez, Gro.
Estado Analitico de la Deuday Otros Pasivos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Formato IC-7

Denominacién de las Deudas

Moneda de Contratacion Institucién o Pais Acreedor

Saldo Inicial del Periodo

Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna

Gobierno del Estado
Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuday Otros Pasivos

Organismos Financieros Internacionales

Organismos Financieros Internacionales

Secretaria de Finanzas y

Pesos Mexicanos L "
Administracion

Pesos Mexicanos Santander México S.A. |.B.M.

Banco Interacciones, S.A.,
Institucion de Banca Mdltiple,
Grupo Financiero
Interacciones.

Pesos Mexicanos

3,000,000.00

150,000,000.00

153,000,000.00

320,393,888.00

320,393,888.00

2,601,477,699.07

3,074,871,587.07

3,000,000.00

0.00

3,000,000.00

288,650,111.00

288,650,111.00
2,096,296,286.46

2,387,946,397.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé:

Mtra. Abelina Lépez Rodriguez
Presidenta Municipal

Elaboré:

Dr. Carlos Armando Morillén Ramirez
Secretario de Administracion y Finanzas

Ve.B°.:

Lic. Miguel Jaimes Ramos
Sindico Procurador

Revisé:

Mtro. Pedro Roberto Pineda Villa
Titular del Organo de Control Interno



