V°. B°.:



Municipio de Acapulco de Juarez, Gro. Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna				
Gobierno del Estado	Pesos Mexicanos	Secretaría de Finanzas y Administración	3,000,000.00	3,000,000.00
Instituciones de Crédito	Pesos Mexicanos	Santander México S.A. I.B.M.	150,000,000.00	0.00
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa				
Organismos Financieros Internacionales				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal a Corto Plazo			153,000,000.00	3,000,000.00
Largo Plazo				, ,
Deuda Interna				
		Banco Interacciones, S.A.,		
Instituciones de Crédito	Pesos Mexicanos	Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Interacciones.	320,393,888.00	288,650,111.00
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa				
Organismos Financieros Internacionales				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal a Largo Plazo			320,393,888.00	288,650,111.00
Otros Pasivos			2,601,477,699.07	2,096,296,286.46
Total Deuda y Otros Pasivos			3,074,871,587.07	2,387,946,397.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó:

Mtra. Abelina López Rodríguez	Lic. Miguel Jaimes Ramos
Presidenta Municipal	Sindico Procurador
Elaboró:	Revisó:
Dr. Carlos Armando Morillón Ramírez	Mtro. Pedro Roberto Pineda Villa
ecretario de Administración y Finanzas	Titular del Órgano de Control Interno